
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5363- Poz. 1066 

1066 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre maszyny i urządzenia inwestycyjne dla prze
mysłu motoryzacyjnego. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, 
poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się kon
tyngenty taryfowe wartościowe na przywóz towarów 
wymienionych w: 

1) załączniku nr 1 do rozporządzenia, 

2) załączniku nr 2 do rozporządzenia 

- dla których ustanawia się preferencyjne zerowe 
stawki celne. 

2. Kontyngenty taryfowe, o których mowa w ust. 1 
pkt 1, stosuje się wyłącznie do towarów stanowiących 
wyposażenie zakładów produkujących (montujących), 
dokonujących montażu przemysłowego nowych po
jazdów samochodowych i innych mechanicznych ob
jętych kodami peN 8701,8702,8703,8704 i 8705 Tary
fy celnej, stanowiącej załącznik do rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie usta
nowienia Taryfy celnej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047), zwa
nej dalej "Taryfą celną". 

3. Przez użyte w ust. 2 określenie "montaż przemy
słowy " rozumie się montaż w skali rocznej: 

1) nie mniej niż 1000 pojazdów - w przypadku pojaz
dów objętych kodami peN 8701 (z wyłączeniem 
8701 20),8703 i 8704 (o ładowności do 5000 kg) Ta
ryfy celnej, 

2) nie mniej niż 200 pojazdów - w przypadku pojaz
dów objętych kodami peN 8701 20, 8702, 8704 
(o ładowności większej niż 5000 kg) oraz pojazdów 
objętych kodem peN 8705 Taryfy celnej. 

4. Kontyngenty taryfowe, o których mowa w § 1 
ust. 1 pkt 2, stosuje się wyłącznie do towarów stano
wiących wyposażenie zakładów produkujących części 
samochodowe, nabywane przez zakłady produkujące 
(montujące), dokonujące montażu przemysłowego no
wych pojazdów samochodowych objętych kodami 
peN 8701, 8702, 8703, 8704 i 8705 Taryfy celnej. 

§ 2. W razie wykorzystania towarów, o których mo
wa w § 1, w celach innych niż określone w § 1 
ust. 2-4, cło jest wymierzane i pobierane na zasadach 
określonych w Taryfie celnej. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej . 

§ 4. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwolenia na pod
stawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgod
nie z kolejnością ich złożenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5364- Poz. 1066 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 1066) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE WARTOŚCIOWE 

KodPCN 

7302 

730210 

73021039 O 
730300 
73030090 O 
7307 

7307 11 
730711 90 O 
7326 
732690 
73269040 O 
8203 

820320 

82032090 O 
8204 

82041200 O 
8207 

820719 
82071990 O 
820730 

82073010 O 
8412 

Wyszczególnienie 

Kolejowy lub tramwajowy torowy materiał konstrukcyjny ze stali: 
szyny, szyny ochronne i szyny zębate, iglice zwrotnicowe, 
skrzyżowania, cięgna sztywne zwrotnic i inne elementy 
skrzyżowań, podkłady kolejowe, nakładki stykowe, siodełka 
szynowe, kliny siodełkowe, podkładki pod szyny, uchwyty 
szynowe, płyty podkładkowe, wiązadła i inne materiały 
przeznaczone do łączenia IU,b mocowania szyn: 
- Szyny: 
- - Pozostałe : 

- - - Nowe: 
- - - - O masie na 1 m, poniżej 20 kg (ECSC) 
Rury, przewody rurowe i profile drążone, z żeliwa: 
- Pozostałe 

Łączniki rur lub przewodów rurowych (np. złączki nakrętne, 
kolanka, tuleje) z żeliwa lub stali: 
- Łączniki odlewane: 
- - Z żeliwa nieciągliwego: 
- - - Pozostałe 

Pozostałe artykuły ze stali: 
- Pozostałe 

- - Palety i podobne platformy do przenoszenia produktów 
Pilniki, tarniki,szczypce (nawet szczypce tnące), obcęgi, pincety, 
nożyce do cięcia metalu, obcinaki do rur, nożyce do prętów, 
przebijaki i inne podobne narzędzia ręczne: 
- Szczypce (nawet szczypce tnące), obcęgi, pincety i podobne 
narzędzia : 

- - Pozostałe 

Klucze maszynowe ręczne (nawet klucze dynamometryczne, ale 
bez pokrteł do gwintowników) :wymienne gniazda do kluczy 
nasadowych z rękojeściami lub bez: 
- Klucze maszynowe ręczne : 

- - Nastawne 
Narzędzia wymienne do narzędzi ręcznych nawet napędzanych 
mechanicznie lub do obrabiarek (np. do prasowania, tłoczenia, 
kucia na prasach, przebijania, wykrawania, gwintowania otworów 
i wałków, wiercenia, wytłaczania, przeciągania,frezowania, 
toczenia lub wkręcania wkrętów), nawet ciągadła, ciągowniki bądź 
matryce do wyciskania metalu oraz narzędzia do wiercenia w 
kamieniu lub do wierceń ziemnych: 
- Narzędzia do wiercenia w kamieniu lub do wierceń ziemnych : 

- - Pozostałe łącznie z częściami : 

- - - Pozostałe 
- Narzędzia do prasowania, tłoczenia, kucia na prasach, przebijania lub 

wykrawania: 
- - Do metalu 
Pozostałe silniki i siłowniki: 

Wartość celna 
wECU 

638400 

209000 

150500 

2744172 

26052 

268339 

26052 

13535973 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5365- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

- Silniki i siłowniki hydrauliczne: 
841221 - - Liniowe (cylindry): 

- - - Pozostałe: 
841221 99 O - - - - Pozostałe 150000 
841229 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

84122991 O - - - - - Silniki hydrauliczne 120000 
8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; 

podnośniki cieczy: 
- Pompy wyposażone lub przystosowane konstrukcyjnie do 
wyposażenia w urządzenia pomiarowe: 

8413 11 00 O - - Pompy dozujące paliwo lub środki smarne, w rodzaju stosowanych 1 318736 
w stacjach paliwowych lub w stacjach obsługi pojazdów 

841319 - - Pozostałe: 

84131990 O - - - Pozostałe 1 124800 
- Pozostałe pompy; podnośniki do cieczy: 

841381 - - Pompy: 
841381 90 O - - - Pozostałe 1 902289 
8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory 

powietrza lub innych gazów; okapy wentylacyjne lub 
recyrkulacyjne z wbudowanym wentylatorem, z filtrami lub bez: 

841480 - Pozostałe: 

- - Pozostałe : 

- - - Turbosprężarki: 
84148029 O - - - - Wielostopniowe 470200 
8415 Klimatyzatory, zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz 

elementy służące do zmiany temperatury i wilgotności, także 
klimatyzatory nie posiadające możliwości oddzielnej regulacji 
wilgotności: 

841590 - Części: 

84159090 O - - Pozostałe 45000 
8417 Piece i paleniska przemysłowe lub laboratoryjne, także piec do 

, spopielania, nieelektryczne: 
8417 80 - Pozostałe : 1 362000 
8417 80 20 O - - Piece tunelowe i piece muflowe do wypalania wyrobów 

ceramicznych 
8417 80 ęO O - - Pozostałe 

8418 Chłodziarki, zamrażarki i inne urządzenia chłodzące lub 
zamrażające, elektryczne lub inne; pompy cieplne inne niż 
klimatyzatory z pozycji nr 8415: 
- Części : 

841899 - - Pozostałe: 

84189910 O - - - Parowniki i skraplacze, z wyłączeniem przeznaczonych do 156700 
chłodziarek domowych 

8419 Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem 
elektrycznym lub bez, do poddawania materiałów procesom 
wymagającym zmiany temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie 
prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, sterylizowanie, 
pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary wodnej, suszenie 
odparowywanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż 
urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów 
domowych; urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub 
pojemnościowe, nieelektryczne: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5366 -

Kod PCN 

841939 
841939100 
84193990 O 

841989 
84198998 O 
8421 

8421 21 
8421 21 90 O 

8421 31 
8421 31 90 O 
8421 39 

8421 3998 O 
8423 

842381 
842381 10 O 

8424 

84242000 O 
842430 

84243010 O 

842489 

84248995 O 
8425 

842531 
842531 90 O 
8427 

842710 
84271010 O 
842720 

Wyszczególnienie 

- Suszarki : 
- - Pozostałe 

- - - Do artykułów ceramicznych 
- - - Pozostałe 
- Pozostałe maszyny, instalacje i urządzenia: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 

Wirówki także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do 
filtrowania lub oczyszczania cieczy lub gazów: 
- Urządzenia i aparatura do filtrowania lub czyszczenia cieczy: 
- - Do filtrowania lub oczyszczania wody: 

- - - Pozostałe 
- Urządzenia i aparatura do filtrowania lub czyszczenia gazów: 

- - Filtry powietrza dolotowego do silników spalinowych : 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

- - - - \.Jrządzenia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania 
pozostałych gazów: 

- - - - - Pozostałe 

Urządzenia do ważenia (z wyjątkiem wag o czułości 5cg lub 
czulszych), także maszyny do liczenia lub kontroli przez ważenie; 
wszelkiego rodzaju odważniki do wag: 
- Inne urządzenia do ważenia : 

- - O maksymalnej nośności nie przekraczającej 30kg: 

- - - Wagi kontrolne i urządzenia do automatycznego sterowania 
dokonujące porównań z masą zadaną 

Urządzenia mechaniczne (obsługiwane ręcznie lub inaczej)do 
rozrzucania, rozpraszania lub rozpylania cieczy lub proszków; 
gaśnice napełnione lub nie napełnione; pistolety natryskowe i 
podobne urządzenia; maszyny do wytwarzania, strumienia pary lub 
piasku i podobne maszyny wytwarzające strumień czynnika 
roboczego: 
- Pistolety natryskowe i podobne urządzenia 

- Maszyny do wytwarzania strumienia pary lub piasku i podobne 
maszyny wytwarzające strumień czynnika roboczego : 

- - Pozostałe maszyny: 

- - - Na sprężone powietrze 
- Pozostałe urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Wielokrążki i wciągarki inne niż wyciągi pochyłe; wciągarki i 
przyciągarki ; podnośniki: 
- Pozostałe wciągarki; przyciągarki : 

- - Napędzane silnikiem elektrycznym: 

- - - Pozostałe 

Wózki widłowe; inne wozy i wózki transportu wewnętrznego 
wyposażone w urządzenia podnoszące lub przenoszące: 
- Wózki samobieżne napędzane silnikiem elektrycznym: 
- - O wysokości podnoszenia 1 m lub większej 
- Pozostałe wozy i wózki samobieżne: 
- - O wysokości podnoszenia 1 m lub większej : 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

65131 

187600 

159600 

46894 

1 443569 

1 425000 

9035823 

4299130 

689700 

78850 

2679000 



Dziennik Ustaw Nr 159 

Kod PCN 

84272011 O 
8428 

842810 

84281091 O 

842833 
84283390 O 
842839 

84283991 O 
84283998 O 
8443 

844319 
84431990 O 
8454 

845430 

84543090 O 
8455 

845521 00 O 

8456 

845610 
84561010 O 

84561090 O 

8457 

845730 
84573010 O 
84573090 O 
8458 

845811 

845811 20 O 
8459 

- 5367 -

Wyszczególnienie 

- - - Wózki widłowe terenowe i inne wozy i wózki podnośnikowe 
Pozostałe urządzenia do podnoszenia, przenoszenia, załadunku 

lub rozładunku (np.windy, schody ruchome, przenośniki, kolejki 
linowe): 
-Wyciągi pionowe i pochyłe: 
- - Pozostałe: 

- - - Z napędem elektrycznym 
- Pozostałe wyciągi i przenośniki o pracy ciągłej, do transportu towarów 

lub matariałów: 
- - Pozostałe, taśmowe 

- - -Pozostałe 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

- - - -Przenośniki rolkowe 
- - - - Pozostałe 

Maszyny drukarskie, włączając maszyny drukarskie atramentowe, 
inne niż objęte pozycją nr 8471; maszyny do prac pomocniczych 
przy drukowaniu: 
- Maszyny drukarskie offsetowe: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Konwertory, kadzie, wlewnice i maszyny odlewnicze w rodzaju 
stosowanych w hutnictwie lub w odlewniach metali: 
- Maszyny odlewnicze: 

- - Pozostałe 

Walcarki do metali oraz ich walce: 
- Pozostałe walcarki: 

- - Do walcowania na zimno lub kombinowane do walcowania na 
gorąco i na zimno 

Obrabiarki przeznaczone do obróbki dowolnych materiałów przez 
usuwanie nadmiaru materiału za pomocą lasera lub innej wiązki 
świetlnej lub fotonowej, metodą ultradźwiękową, elektroerozyjną, 
elektrochemiczną, za pomocą wiązki elektronów, wiązki jonowej 
lub łuku plazmowego: 
- Działające na zasadzie lasera lub innej wiązki świetlnej lub fotonowej: 
- - W rodzaju używanych w produkcji płytek półprzewodnikowych lub 

przyrządÓW 
- - Pozostałe 

Centra obróbkowe, obrabiarki zespołowe (jednostanowiskowe) i 
wielostanowiskowe obrabiarki przestawialne, do metalu: 
- Wielostanowiskowe obrabiarki przestawialne: 
- - Sterowane numerycznie 
- - Pozostałe 

Tokarki (włączając centra tokarskie) do usuwania metalu: 
- Tokarki poziome: 

- - Sterowane numerycznie: 

- - - Centra tokarskie 
Obrabiarki (także obrabiarki z jednostkami obróbkowymi 
prowadnicowymi) do wiercenia, wytaczania, frezowania lub 
gwintowania wałków lub otworów, do obróbki metalu przez jego 
skrawanie, inne niż tokarki (włączając centra tokarskie) objęte 
pozycją 8458: 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

202350 

67736 

41 249360 

6079913 
2430100 

148000 

3167300 

990000 

123500 

43538500 
1 615200 

973850 

·t 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5368- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

- Pozostałe wiertarki: 
845921 00 O - - Sterowane numerycznie 21 663000 
84592900 O - - Pozostałe 4973250 
845940 - Pozostałe wytaczarki: 
84594090 O - - Pozostałe 125000 

- - Pozostałe frezarki : 
845961 - - Sterowane numerycznie: 
845961 90 O - - - Pozostałe 5269650 
845969 - - Pozostałe: 

84506990 O - - - Pozostałe 6039400 
8460 Obrabiarki do usuwania zadziorów i stępiania ostrych krawędzi, 

do ostrzenia, szlifowania, gładzenia, docierania, polerowania lub 
innej obróbki wykańczającej powierzchnie metali lub.cermetali za 
pomocą toczaków (okrągłych tarcz z piaskowca do ostrzenia 
narzędzi), narzędzi i materiałów ściernych lub polerujących, inne 
niż obrabiarki do nacinania, szlifowania lub obróbki wykańczającej 
uzębień kół zębatych z pozycji numer 8461: 
- Szlifierki do płaszczyzn z możliwością ustawiania położenia wzdłuż 

którejkolwiek z osi z dokładnością do 0.01 mm lub wyższą: 
846011 00 O - - Sterowane numerycznie . 871150 
84601900 O - - Pozostałe 2816650 

- Pozostałe szlifierki, z możliwością ustawiania położenia wzdłuż 
którejkolwiek z osi z dokładnością do 0.01 mm lub wyższą: 

846021 - - Sterowane numerycznie: 
- - - Do wałków i otworów : 

846021 90 O - - - - Pozostałe 3084350 
846029 - - Pozostałe: 

84602990 O - - - Pozostałe 6687050 
846040 - Osełkownice lub docierarki: 
84604010 O - - Sterowane numerycznie 4712000 
846090 - Pozostałe : 

84609090 O - - Pozostałe 114600 
8461 Obrabiarki do strugania wzdłużnego, strugania poprzecznego, 

dłutowania, przeciągania, do nacinania,szlifowania lub obróbki 
wykańczającej uzębień, do piłowania, obcinania lub przecinania 
oraz pozostałe obrabiarki działające przez skrawanie metalu, 
cermetali, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej: 

8461 30 - Przeciągarki : 

8461 3090 O - - Pozostałe 4854200 
8461 40 - Obrabiarki do nacinania, szlifowania lub obróbki wykańczającej 

uzębień: 

- - Obrabiarki do nacinania uzębień (także metodami ściernymi): 
- - - Do nacinania uzębień kół zębatych walcowych: 

8461 4019 O - - - - Pozostałe 354300 
8461 9000 O - Pozostałe 10400 
8462 Obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu metodą kucia, 

młotkowania lub kucia matrycowego; obrabiarki (także prasy) do 
obróbki metalu metodą gięcia, składania, prostowania, 
rozpłaszczania, ścinania, przebijania, dziurkowania lub nacinania; 
prasy do obróbki metali lub węglików metali nie wymienione 
powyżej: 
- Giętarki, krawędziarki, prostownice lub prostownice do blach (także 

prasy): 



Dziennik Ustaw Nr 159 

Kod PCN 

.846229 

84622991 O 
84622998 O 
846249 

84624990 O 

846291 

846291 50 O 
846291 909 
8463 

84639000 O 
8465 

846591 

846591 10 O 
846591 20 O 
84659400 O 
8466 

846620 

84662010 O 

846694 
84669410 O 

84669490 O 

8467 

846711 

8467 11 100 
846711 90 O 
84671900 O 

84678900 O 

84679200 O 
8468 

- 5369 -

Wyszczególnienie 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe : 

- - - - - Hydrauliczne 
- - - - - Pozostałe 
- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Prasy hydrauliczne: 
- - - Pozostałe : 

- - - - Sterowane numerycznie 
- - - - Pozostałe : 

Pozostałe obrabiarki do obróbki metali, cermetali, bez usuwania 
materiału: 

- Pozostałe 

Obrabiarki (także maszyny do wbijania gwoździ, do łączenia 
klamrami, klejenia lub innego łączenia) do drewna, korka, kości, 
twardej gumy, twardych tworzyw sztucznych lub podobnych 
twardych materiałów: 
- Pozostałe : 

- - Piły : 

- - - Piły taśmowe 

- - - Piły tarczowe 
- - Maszyny do gięcia lub łączenia 
Części i akcesoria nadające się do stosowania wyłącznie lub 
głównie do maszyn z pozycji nr 8456 do 8465, także uchwyty 
przedmiotów obrabianych, uchwyty narzędzi, samootwieralne 
głowice gwińciarskie, podzielnice i inne urządzenia specjalne do 
obrabiarek; uchwyty do narzędzi wszelkich typów do obróbki 
ręcznej: 

- Uchwyty przedmiotów obrabianych: 
- - Przyrządy i uchwyty do celów specjalnych; zestawy 

znormalizowanych części, przyrządów i uchwytów 
- Pozostałe : 

- - Do obrabiarek z pozycji nr 8462 lub 8463: 
- - - Do obrabiarek z pod pozycj i nr 8462 21 05 O lub 8462 29 05 O 

- - - Pozostałe 

Narzędzia do pracy ręcznej, pneumatyczne, hydrauliczne lub z 
samodzielnym silnikiem nieelektrycznym: 
- Pneumatyczne: 
- - Obrotowe ( także kombinowane obrotowo-udarowe): 
- - - Do obróbki metalu 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe 

- Pozostałe narzędzia : 

- - Pozostałe 

- Części: 

- - Narzędzi pneumatycznych 
Maszyny i urządzenia do lutowania miękiego i twardego, spawania 
lub zgrzewania, w tym także przystosowane do cięcia, inne niż z 
pozycji nr 8515; maszyny i urządzenia do gazowego odpuszczania 
powierzchniowego: 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

2050800 
3951 000 

112000 

1 618800 
16023555 

466750 

125000 
18000 

2052000 

1 030750 

137556 

45250 
3492200 

581477 

6032500 

43768 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5370- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
w ECU 

84688000 O - Pozostałe maszyny i urządzenia 9000000 
8469 Maszyny do pisania inne niż drukarki objęte pozycją nr 8471 ; 

maszyny do redagowania tekstów: 
- Automatyczne maszyny do pisania i maszyny do redagowania 

tekstów: 
846911 00 O - - Maszyny do redagowania tekstów 104209 
8471 Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia 

do tych maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do 
zapisywania zakodowanych danych na nośnikach danych oraz 
maszyny do przetwarzania takich danych, nie wymienione ani nie 
ujęte gdzie indziej: 
- Pozostałe cyfrowe maszyny do automatycznego przetwarzania 

danych: 
8471 41 - - Zawierajace w tej samej obudowie co najmniej jednostkę centralną 1 529500 

oraz urządzenia wyjścia i wejścia, połączone lub nie: 
- - - Pozostałe : 

8471 41 30 O - - - - Umożliwiające odbiór i przetwarzanie sygnałów telewizyjnych, 
telekomunikacyjnych, audio i wideo 

- - - - Pozostałe : 

8471 41 91 O - - - - - Umożliwiające odbiór i przetwarzanie sygnałów telewizyjnych, 
ale nie posiadające innych specyficznych funkcji 

8471 41 99 O - - - - - Pozostałe 6397300 
8471 49 - - Pozostałe, przedstawione w formie systemów: 

- - - Pozostałe: 

8471 4930 O - - - - Umożliwiające odbiór i przetwarzanie sygnałów telewizyjnych, 
telekomunikacyjnych, audio i video: 

- - - - Pozostałe: 

8471 4991 O - - - - - Umożliwiające odbiór i przetwarzanie sygnałów telewizyjnych, 
ale nie posiadających innych specyficznych funkcji 

8471 4999 O - - - - - Pozostałe 

847160 - Urządzenia wejściowe lub wyjściowe, nawet zawierające w tej samej 
obudowie urządzenia pamięci: 

~ 

- - Pozostałe: 

84716040 O - - - Drukarki 917700 
8471 6090 O - - - Pozostałe 76000 
8471 70 - Urządzenia pamięci: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Urządzenia pamięci dyskowej: 
- - - - - Pozostałe: 

8471 7053 O - - - - - - Napędy dysków twardych 760000 
8471 7060 O - - - - Urządzenia pamięci magnetycznej, taśmowej 95000 
8474 Maszyny do sortowania, klasyfikowania, przesiewania, 

oddzielania, płukania, przemywania, zgniatania, kruszenia, 
mielenia, mieszania lub ugniatania ziemi, kamieni, rud lub innych 
substancji mineralnych, w postaci stałej (także w formie proszku 
lub pasty); maszyny do aglomerowania, kształtowania lub 
formowania stałych paliw mineralnych, mas ceramicznych, nie 
utwardzonego cementu, materiałów gipsowych lub innych 
produktów mineralnych w postaci proszków lub pasty; maszyny 
do wykonywania piaskowych form odlewniczych: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5371 -

Kod PCN Wyszczególnienie 

8474 80 - Pozostałe maszyny: 
84748010 O - - Maszyny do aglomerowania, kształtowania lub formowania pasty 

ceramicznej 

84748090 O 

8477 

8477 10 
8477 10 10 O 

8477 1090 O 

8477 59 

8477 59 80 O 
8479 

847930 

84793090 O 
84795000 O 

847989 

84798998 O 
8480 

848030 

84803090 O 

848041 00 O 
8481 

8481 80 

8481 8059 O 

8481 8069 O 
8501 

8501 52 

8501 5291 O 

- - Pozostałe 

Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do 
produkcji wyrobów z tych materiałów, nie wymienione ani nie 
ujęte gdzie indziej w niniejszym dziale: 
- Wtryskarki: 
- - Urządzenia hermetyzacyjne do montażu przyrządów 
półprzewodnikowych 

- - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania 
funkcji specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w 
niniejszym dziale: 
- Prasy do wyrobu płyt wiórowych lub budowlanych płyt pilśniowych z 

drewna lub innych zdrewniałych materiałów oraz pozostałe maszyny do 
przerobu drewna lub korka: 
- - Pozostałe: 
- Roboty przemysłowe, nigdzie indziej nie wymienione ani nie włączone 
- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 

- - Pozostałe 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Skrzynki formierskie dla odlewni metali; płyty podmodelowe; 
modele odlewnicze; formy do metali (inne niż wlewnice), węglików 
metali, szkła, materiałów mineralnych, gumy, lub tworzyw 
sztucznych: 
- Modele odlewnicze: 

- - Pozostałe 

- Formy do metali lub węglików metali : 

- - Typu wtryskowego lub tłocznego 
Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów, 
zbiorników, kadzi itp. także zawory redukcyjne i zawory 
sterowane termostatycznie: 
- Pozostała armatura: 

- - Pozostałe : 

- - - Zawory do sterowania procesami: 

- - - - Pozostałe 
- - - Pozostałe: 

- - - - Zasuwy: 

- - - - - Pozostałe 

Silniki elektryczne i prądnice (z wyłączeniem zespołów 
prądotwórczych): 

- Inne silniki prądu przemiennego, wielofazowe: 

- - O mocy wyjściowej powyżej 750 W, ale nie przekraczającej 75kW: 

- - - Pozostałe: 

- - - - O mocy wyjściowej powyżej 750 W, ale nie przekraczającej 
7,5kW 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

3766350 

4000000 

600000 

514031 
3061 734 

7764550 

52105 

3792305 

156314 

112100 

20842 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5372-

Kod PCN 

8504 

850431 

850431 90 O 
8508 

850880 

85088090 O 
8514 

851410 

85141080 O 
851420 

85142010 O 
8515 

851521 00 O 
ex851521 000 

851529 
85152910 O 

851531000 
851580 

85158011 O 
8517 

851750 

8517 50 90 O 
8531 

Wyszczególnienie 

Transformatory elektryczne, przekształtniki (np. prostowniki) oraz 
wzbudniki: 
- Pozostałe transformatory: 
- - O mocy wyjściowej nie przekraczającej 1 kVA: 
- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe 

Narzędzia elektromechaniczne, ręczne, z własnym silnikiem 
elektrycznym: 
- Pozostałe narzędzia: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe 

Elektryczne piece i suszarki przemysłowe lub laboratoryjne (także 
indukcyjne czy dielektryczne); inne urządzenia grzewcze 
przemysłowe lub laboratoryjne typu indukcyjnego lub 
dielektrycznego: 
- Piece oporowe i suszarki: 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 
- Piece i suszarki indukcyjne lub dielektryczne: 
- - Pozostałe: 

- - - Indukcyjne 
Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego, twardego oraz 

spawania, także do cięcia metodą elektryczną (łącznie z 
ogrzewanym elektrycznie gazem), metodą laserową, lub za pomocą 
wiązki światła, lub fotonów, metodą ultradźwiękową, za pomocą 
wiązki elektronów, impulsów magnetycznych lub łuku 
plazmowego; elektryczne maszyny i aparaty do natryskiwania na 
gorąco metali lub cermetali: 
- Urządzenia do oporowego zgrzewania metali: 
- - Całkowicie lub częściowo automatyczne 
Urządzenia i maszyny do oporowego zgrzewania metali całkowicie lub 
częściowo automatyczne 
- - Pozostałe: 

- - - Do zgrzewania doczołowego 
- Maszyny i urządzenia do spawania metali łukiem elektrycznym (w 

tym łukiem plazmowym): 
- - Całkowicie lub częściowo automatyczne 
- Inne urządzenia i aparaty: 
- - Pozostałe: 

- - - Do obróbki metali: 
- - - - Do spawania lub zgrzewania 
Elektryczny sprzęt do telefonii i telegrafii przewodowej, włączając 

przewodowe aparaty telefoniczne ze słuchawką bezprzewodową 
oraz sprzęt telekomunikacyjny dla systemów przewodowych na 
prąd nośny lub dla systemów przewodowych cyfrowych; 
videofony: 
- Inna aparatura dla systemów przewodowych na prąd nośny lub dla 
systemów przewodowych cyfrowych: 

- - Pozostała 

Elektryczne urządzenia do sygnalizacji dżwiękowej lub wzrokowej 
(np. dzwonki, syreny, tablice sygnalizacyjne, urządzenia alarmowe 
przeciwwłamaniowe lub przeciwpożarowe), nie z pozycji nr 8512 

9 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

10000 

67200 

2356000 

12947650 

25974414 

382969 

1175150 

725000 

4189025 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5373-

Kod PCN 

8531 10 

8531 1030 O 
8543 

854330 

85433080 O 
8544 

854441 
854441 90 O 
85447000 O 
8709 

870911 
870911 90 O 
9010 

901050 

90105010 O 

901050 90 O 

901600 
90160010 O 
9017 

901720 

9017 2019 O 
9024 

Wyszczególnienie 

lub 8530: 
- Urządzenia przeciwwłamaniowe, przeciwpożarowe oraz inne temu 

podobne: 
- - Pozostałe : 

- - - Z rodzaju używanych w obiektach budowlanych 
Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne 
funkcje, nie wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach tego działu: 
- Maszyny i urządzenia do galwanotechniki, elektrolizy lub 

elektroforezy: 
- - Pozostałe 

Izolowane (także emaliowane lub anodyzowane) druty, kable 
(także kable koncentryczne) oraz inne izolowane przewody 
elektryczne, z łączówkami lub bez; przewody z włókien 
optycznych, złożone z indywidualnie osłoniętych włókien, 
także połączone z przewodnikami prądu elektrycznego lub 
zaopatrzone w końcówki (złączki): 
- Inne przewody elektryczne, dla napięć nie przekraczających 80 V: 
- - Zaopatrzone w końcówki : 

- - - Pozostałe 

- Kable światłowodowe 
Pojazdy mechaniczne z własnym napędem dla transportu 
wewnątrzzakładowego, nie wyposażone w urządzenia 
podnośnikowe, przeznaczone do użytku w zakładach 
produkcyjnych, magazynach, portach i lotniskach do przewozu 
towarów na niewielkie odległości; ciągniki przeznaczone do użytku 
na peronach kolejowych; części do powyższych pojazdów: 
- Pojazdy: 

- - Elektryczne: 

- - - Pozostałe 

Urządzenia i sprzęt laboratoriów fotograficznych (i filmowych) 
włącznie z urządzeniami do rzutowania lub rysowania masek 
scalonych elektronicznych na warstwę światłoczułą pokrywającą 
obrobiany materiał półprzewodnikowy, nie wymienione ani nie 
uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu; 
negatywoskopy; ekrany projekcyjne: 
- Pozostałe urządzenia i aparaty dla labolatoriów fotograficznych 

(łącznie z kinematograficznymi); negatywoskopy: 
- - Urządzenia do rzutowania lub rysowania masek obwodów scalonych 

na synsybilizowanych podłożach płaskich wyświetlaczy 
ciekłokrystalicznych 

- - Pozostałe 

Wagi o czułości 5cg lub lepszej, nawet z odważnikami: 
-Wagi 
Przyrządy kreślarskie lub obliczeniowe (np. urządzenia kreślące, 

pantografy, kątomierze, zestawy kreślarskie, suwaki logarytmiczne 
tarcze rachunkowe); ręczne przyrządy do pomiaru długości (np. 
pręty i taśmy miernicze, mikrometry, suwaki) nie wymienione ani 
nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego działu: 
- Pozostałe przyrządy kreślarskie, traserskie lub do obliczeń 

rachunkowych: 
- - Przyrządy kreślarskie: 

- - - Pozostałe 

Maszyny oraz aparaty do przeprowadzania badań twardości, 

10 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

1 567200 

3000 

188100 
530100 

474525 

39000 

12400 

6650 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5374- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

wytrzymałości, sciśliwości, elastyczności i tym podobnych 
mechanicznych własności materiałów (np. metali, drewna, 
materiałów włókienniczych, papieru lub tworzyw sztucznych): 

902410 - Maszyny i aparaty do badania metali: 
- - Pozostałe: 

90241091 O - - - Uniwersalne lub do prób na rozciąganie 647300 
90241093 O - - - Do badania twardości 62600 
90241099 O - - - Pozostałe 312500 
9026 Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu, poziomu, 

ciśnienia lub innych parametrów cieczy lub gazów (np. 
przepływomierze, poziomowskazy manometry, ciśnieniomierze, 
liczniki energii cieplnej) z wyjątkiem aparatów i przyrządów 
objętych pozycjami nr 9014,9015,9028 lub 9032: 

902620 - Do pomiaru lub kontroli ciśnienia: 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

- - - - Manometry z rurką spiralną Bourdona lub manometry z metalową 
przeponą: 

90262059 O - - - - - Pozostałe 7600 
90262090 O - - - - Pozostałe 1 401 250 
9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej 

(np. polarymetry, refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy 
gazu lub dymu); przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli 
lepkości, porowatości, rozszerzalności, napięcia 
powierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli 
ilości ciepła, światła h,lb dźwięku, łącznie ze światłomierzami; 
mikrotomy: 

902710 - Analizatory gazu lub dymu: 
90271090 O - - Pozostałe 297350 
90273000 O - Spektometry, spektrofotometry oraz spektografy stosowane w 124700 

zakresie optycznym (promieniowanie ultrafioletowe, widzialne, 
podczerwone) 

902780 - Pozostałe przyrządy i aparaty: 
- - Pozostałe : 

90278097 O -- - Pozostałe 38000 
9028 Liczniki ilości i zużycia gazu, cieczy lub energii elektrycznej, 

włącznie z licznikami wzorcowymi do nich: 
902830 - Liczniki energii elektrycznej: 

- - Dla prądu zmiennego: 
90283019 O - - - Wielofazowe 9400 
9030 Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparaty do 

pomiaru lub kontroli wielkości elektrycznych, z wyjątkiem 
mierników objętych pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do 
pomiaru lub wykrywania promieniowania alfa, beta, gamma lub 
rentgena, promieni kosmicznych lub innych promieni 
jonizujących: 

903020 - Oscyloskopy i oscylografy: 
90302090 O - - Pozostałe 5700 
903039 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

90303930 O - - - - Elektroniczne 24000 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 
- - Pozostałe: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5375- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
w ECU 

- - - Pozostałe: 

90308999 O - - - - Pozostałe 4200 
9031 Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie 

wyszczególnione i nie uwzględnione w innych miejscach 
niniejszego działu; projektory profilowe: 

9031 1000 O - Urządzenie do wyrównoważania części mechanicznych 2785400 
9031 2000 O - Stanowiska badawcze 13313163 

- Pozostałe przyrządy i aparaty optyczne: 
903149 - - Pozostałe: 

9031 4990 O - - - Pozostałe 76000 
9031 80 - Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia : 

- - Pozostałe: 

- - - Elektroniczne: 
- - - - Do pomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych: 

9031 8032 O - - - - -Do kontroli płytek i urządzeń pólprzewodnikowych lub do kontroli 
masek fotograficznych lub siatek używanych w produkcji 2147143 
urządzeń półprzewodnikowych 

9031 8034 O - - - - -Pozostałe 
9031 8039 O - - - - Pozostałe 6786771 

- - - Pozostałe: 

9031 8091 O - - - - Do pomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych 4857350 
9031 8099 O - - - - Pozostałe 15600 
9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
903210 - Termostaty: 

- - Pozostałe: 

90321030 O - - - Elektroniczne 109420 
- - - Pozostałe: 

90321099 O - - - - Pozostałe 72946 
903290 - Części i akcesoria: 
90329090 O - - Pozostałe 145893 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5376- Poz. 1066 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW, NA PRZYWÓZ KTÓRYCH USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE 
WARTOŚCIOWE 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
w ECU 

730900 Zbiorniki, cysterny, kadzie i podobne pojemniki na dowolny 
materiał (inny niż sprężony lub skroplony gaz), ze stali, o 
pojemności przekraczającej 3001, nawet pokrywane lub 
izolowane cieplnie, lecz nie wyposażone w urządzenia 
mechaniczne lub termiczne: 

73090090 O - Do ciał stałych 1 126700 
8207 Narzędzia wymienne do narzędzi ręcznych nawet napędzanych 

mechanicznie lub do obrabiarek (np. do prasowania, tłoczenia, 
kucia na prasach, przebijania, wykrawania, gwintowania 
otworów i wałków, wiercenia, wytaczania, przeciągania, 
frezowania, toczenia lub wkręcania wkrętów), nawet ciągadła, 
ciągowniki bądź matryce do wyciskania metalu oraz narzędzia 
do wiercenia w kamieniu lub do wierceń ziemnych: 

820730 - Narzędzia do prasowania, tłoczenia, kucia na prasach, przebijania 
lub wykrawania: 

82073010 O - - Do metalu 32450575 
820790 - Pozostałe narzędzia wymienne: 

- - Z częścią roboczą z pozostałych materiałów: 
- - - Pozostałe, z częścią roboczą: 
- - - - Ze spieku ceramiczno-metalowego: 

82079071 O - - - - - Do metalu 10338 

8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory 
powietrza lub innych gazów; okapy wentylacyjne lub 
recyrkulacyjne z wbudowanym wentylatorem, z filtrami lub 
bez: 
- Wentylatory: 

841459 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

84145990 O - - - - Pozostałe 27265 
84146000 O - Okapy, w których największy poziom wymiaru ścianki jest nie 

większy niż 120cm 15675 

841480 - Pozostałe: 

- - Pozostałe : 
- - - Sprężarki wyporowe o posuwisto-zwrotnym ruchu elementu 
roboczego, mogące wytwarzać maksymalne nadciśnienie : 
- - - - Nie przekraczające 1,5 MPa (15 barów), o wydajności na 

84148031 O 
godzinę: 

- - - - - Nie przekraczającej 60 m3 98000 

8415 Klimatyzatory, zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz 
elementy służące do zmiany temperatury i wilgotności, także 
klimatyzatory nie posiadające możliwości oddzielnej regulacji 
wilgotności: 

- Pozostałe : 

841582 - - Pozostałe zawierające agregat schładzający : 

84158280 O - - - Pozostałe 661562 
8419 Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem 

elektrycznym lub bez, do poddawania materiałów procesom 
wymagającym zmiany temperatury, takim jak: grzanie, 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5377 - Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

gotowanie, prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, 
sterylizowanie, pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary 
wodnej, suszenie, odparowywanie, parowanie, skraplanie lub 
chłodzenie, inne niż urządzenia lub instalacje w rodzaju 
stosowanych do celów domowych; urządzenia do 
podgrzewania wody 'przepływowe lub pojemnościowe, 
nieelektryczne: 
- Suszarki : 

841939 - - Pozostałe: 

84193990 O - - - Pozostałe 241300 
841950 - Wymienniki ciepła: 
84195090 O - - Pozostałe 213000 

- Pozostałe maszyny, instalacje urządzenia: 
841989 - - Pozostałe: 

84198910 O - - - Chłodnie kominowe i podobne instalacje do chłodzenia 1628015 
bezpośredniego (bez ścianki oddzielającej) za pomocą wody 
przepływającej w obiegu zamkniętym 

84198930 O - - - Instalacje do metalizacji próżniowej 1828000 

8420 Kalandry lub inne maszyny do walcowania, nie przeznaczone 
do obróbki metali lub szkła, oraz walce do tych urządzeń: 

842010 - Kalandry lub inne maszyny do walcowania: 
84201050 O - - Z rodzaju używanych w przemyśle wyrobów z tworzyw 131 000 

sztucznych i przemyśle wyrobów gumowych 
8421 Wirówki, także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do 

filtrowania lub oczyszczania cieczy lub gazów: 
- Urządzenia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania gazów: 

8421 39 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

8421 3930 O - - - - Urządzenia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania 279300 
powietrza 

8422 Zmywarki do naczyń; urządzenia do czyszczenia lub suszenia 
butelek lub innych pojemników; urządzenia do napełniania, 
zamykania, uszczelniania lub etykietowania butelek, tubek, 
puszek, pudełek, worków lub innych pojemników; urządzenia 
do kapslowania butelek, słoików lub podobnych pojemników; 
inne urządzenia do pakowania lub paczkowania (włączając 
urządzenia do pakowania termo-kurczliwego); urządzenia do 
gazowania napojów: 

84223000 O - Urządzenia do napełniania, zamykania, uszczelniania lub 
etykietowania butelek, puszek, pudełek, worków lub innych 
pojemników; urządzenia do kapslowania butelek, słoików, tubek i 
podobnych pojemników; maszyny do gazowania napoiów 62320 

8423 Urządzenia do ważenia (z wyjątkiem wag o czułości 5cg lub 
czulszych), także maszyny do liczenia lub kontroli przez 
ważenie; wszelkiego rodzaju odważniki do wag: 

842310 - Wagi osobowe, także wagi do ważenia niemowląt; wagi do użytku 
domowego: 

84231090 O - - Pozostałe 53200 
- Inne urządzenia do ważenia: 

842382 - - O maksymalnej nośności powyżej 30kg, lecz nie przekraczającej 
5000kg: 

84238210 O - - - Wagi kontrolne i urządzenia do automatycznego sterowania 524400 
dokonujące porównań z masą zadaną 

84238290 O - - - Pozostałe 148200 

8424 Urządzenia mechaniczne (obsługiwane ręcznie lub inaczej) do 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5378- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
w ECU 

rozrzucania, rozpraszania lub rozpylania cieczy lub proszków; 
gaśnice napełnione lub nie napełnione; pistolety natryskowe i 
podobne urządzenia; maszyny do wytwarzania strumienia pary 
lub piasku i podobne maszyny wytwarzające strumień czynnika 
roboczego: 

84242000 O - Pistolety natryskowe i podobne urządzenia 10264000 
842430 - Maszyny do wytwarzania strumienia pary lub piasku i podobne 

maszyny wytwarzające strumień czynnika roboczego: 
- - Pozostałe maszyny: 

84243010 O - - - Na sprężone powietrze 783750 
84243090 O - - - Pozostałe 47500 

- Pozostałe urządzenia: 

842489 - - Pozostałe: 

84248995 O - - - Pozostałe 233710 
8425 Wielokrążki i wciągniki inne niż wyciągi pochyłe; wciągarki i 

przyciągarki; podnośniki: 
- Pozostałe wciągarki; przyciągarki: 

842531 - - Napędzane silnikiem elektrycznym: 
842531 90 O - - - Pozostałe 66690 

8427 Wózki widłowe; inne wozy i wózki transportu wewnętrznego 
wyposażone w urządzenia podnoszące lub przenoszące: 

842720 - Pozostałe wozy i wózki samobieżne: 
84272090 O - - Pozostałe 171000 

8428 Pozostałe urządzenia do podnoszenia, przenoszenia, 
załadunku lub rozładunku (np. windy, schody ruchome, 
przenośniki, kolejki linowe): 

842820 - Wyciągi pneumatyczne i przenośniki pneumatyczne: 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 

84282099 O - - - - Pozostałe 63270 
- Pozostałe wyciągi i przenośniki do pracy ciągłej, do transportu 
towarów lub materiałów: 

842833 - - Pozostałe, taśmowe: 
84283390 O - - - Pozostałe 1694800 

842839 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe: 
84283998 O - - - - Pozostałe 5114800 
842890 - Pozostałe urządzenia: 

- - Pozostałe: 

84289030 O - - - Urządzenia do walcowni; samotoki do doprowadzania i 
odprowadzania wyrobów; kantowniki i manipulatory do wlewków, 
bochnów, kęsów i kęsisk płaskich 217550 

8443 Maszyny drukarskie, włączając maszyny drukarskie 
atramentowe, inne niż objęte pozycją nr 8471; maszyny do prac 
pomocniczych przy drukowaniu: 
- Pozostałe maszyny drukarskie: 

844351 00 O - - Atramentowe masz)'ny drukarskie 309225 

8452 Maszyny do szycia, z wyłączeniem maszyn do zszywania 
książek ujętych w pozycji nr 8440; meble, podstawy i obudowy 
specjalnie zaprojektowane do maszyn do szycia; igły do 
maszyn do szycia: 
- Pozostałe maszyny do szycia: 

845221 00 O - - Automatyczne 167200 
84522900 O - - Pozostałe 182400 

8454 Konwertory, kadzie, wlewnice i maszyny odlewnicze w rodzaju 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5379- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

stosowanych w hutnictwie lub w odlewniach metali: 
845430 - Maszyny odlewnicze: 
84543010 O - - Do odlewania pod ciśnieniem 155230 
8457 Centra obróbkowe, obrabiarki zespołowe (jednostanowiskowe) 

i wielostanowiskowe obrabiarki przestawialne, do metalu: 
845730 - Wielostanowiskowe obrabiarki przestawialne: 
84573010 O - - Sterowane numerycznie 2232500 
8458 Tokarki (włączając centra tokarskie) do usuwania metalu: 

- Tokarki poziome: 
845811 - - Sterowane numerycznie: 
845811 20 O - - - Centra tokarskie 244103 

- - - Automaty tokarskie: 
845811 41 O - - - - Jednowrzecionowe 4453600 
845819 - - Pozostałe: 

84581940 O - - - Automaty tokarskie 843600 
8459 Obrabiarki (także obrabiarki z jednostkami obróbkowymi 

prowadnicowymi) do wiercenia, wytaczania, frezowania lub 
gwintowania wałków lub otworów, do obróbki metalu przez 
jego skrawanie, inne niż tokarki (włączając centra tokarskie) 
objęte pozycją 8458: 
- Pozostałe wiertarki: 

845921 00 O - - Sterowane numerycznie 2774646 
84592900 O - - Pozostałe 1787302 
84597000 O - Pozostałe obrabiarki do gwintowania wałków i otworów 1692800 
8460 Obrabiarki do usuwania zadziorów i stępiania ostrych 

krawędzi, do ostrzenia, szlifowania, gładzenia, docierania, 
polerowania lub innej obróbki wykańczającej powierzchnie 
metali lub cermetali za pomocą toczaków (okrągłych tarcz z 
piaskowca do ostrzenia narzędzi), narzędzi i materiałów 
ściernych lub polerujących, inne niż obrabiarki do nacinania, 
szlifowania lub obróbki wykańczającej uzębień kół zębatych z 
pozycji numer 8461 : 
- Szlifierki do płaszczyzn z możliwością ustawiania położenia wzdłuż 
którejkolwiek z osi z dokładnością do 0,01 mm lub wyższą: 

846011 00 O - - Sterowane numerycznie 602300 
- Pozostałe szlifierki, z możliwością ustawiania położenia wzdłuż 
którejkolwiek z osi z dokładnością do 0,01 mm lub wyższą: 

846021 - - Sterowane numerycznie: 
846021 90 O - - - Pozostałe 427500 
846040 - Osełkownice lub docierarki: 
84604090 O - - Pozostałe 737200 
846090 - Pozostałe: 

84609090 O - - Pozostałe 37240 
8461 Obrabiarki do strugania wzdłużnego, strugania poprzecznego, 

dłutowania, przeciągania, do nacinania, szlifowania lub 
obróbki wykańczającej uzębień, do piłowania, obcinania lub 
przecinania oraz pozostałe obrabi.arki działające przez 
skrawanie metalu, cermetali, nie wymienione ani nie ujęte gdzie 
indziej: 

8461 30 - Przeciągarki: 

8461 3090 O - - Pozostałe 1408166 
8461 50 - Piły, obcinarki lub przecinarki: 
8461 5090 O - - Obcinarki lub przecinarki 1022058 
8462 Obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu metodą kucia, 

młotkowania lub kucia matrycowego; obra~iarki (także prasy) 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5380- Poz. 1066 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

do obróbki metalu metodą gięcia, składania, prostowania, 
rozpłaszczania, ścinania, przebijania, dziurkowania lub 
nacinania; prasy do obróbki metali lub węglików metali nie 
wymienione powyżej: 

846210 - Kuźniarki lub prasy kuźnicze (także prasy do tłoczenia) oraz młoty : 
84621010 O - - Sterowane numerycznie 18352404 

- Giętarki, krawędziarki, prostownice lub prostownice do blach (także 
prasy): 

846221 - - Sterowane numerycznie 
846221 05 O - - - W rodzaju używanych w produkcji przyrządów 

półprzewodnikowych 

- - - Pozostałe : 2581 150 

846221 80 O - - - - Pozostałe 
846229 - - Pozostałe 

84622905 O - - - W rodzaju używanych w produkcji przyrządów 
półprzewodnikowych 
- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe: 
84622998 O - - - - - Pozostałe 6005520 
846249 - - Pozostałe 

84624990 O - - - Pozostałe 82175 
- Pozostałe : 

846291 - - Prasy hydrauliczne: 
- - - Pozostałe: 

846291 90 O - - - - Pozostałe 1661864 
846299 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 
84629990 O - - - - Pozostałe 1038616 
8463 Pozostałe obrabiarki do obróbki metali, cermetali, bez 

usuwania materiału: 
84633000 O - Maszyny do obróbki drutu 448020 

84639000 O - Pozostałe 212420 
8464 Obrabiarki do kamienia, materiałów ceramicznych, betonu, 

wyrobów azbestowo-cementowych lub podobnych materiałów 
mineralnych lub do obróbki szkła na zimno: 

846420 - Szlifierki lub polerki : 
- - Do obróbki szkła : 

84642019 O - - - Pozostałe 271035 

8466 Części i akcesoria nadające się do stosowania wyłącznie lub 
głównie do maszyn z pozycji nr 8456 do 8465, także uchwyty 
przedmiotów obrabianych, uchwyty narzędzi, samootwieralne 
głowice gwinciarskie, podzielnice i inne urządzenia specjalne 
do obrabiarek; uchwyty do narzędzi wszelkich typów do 
obróbki ręcznej: 

846610 - Uchwyty narzędziowe i samootwieralne głowice gwinciarskie: 
- - Uchwyty narzędziowe: 
- - - Pozostałe: 

84661039 O - - - - Pozostałe 578816 

846620 - Uchwyty przedmiotów obrabianych: 
84662010 O - - Przyrządy i uchwyty do celów specjalnych; zestawy 4874507 

znormalizowanych części przyrządów i uchwytów 
- - Pozostałe: 

84662099 O - - - Pozostałe 41800 
- Pozostałe: 

846692 - - Do obrabiarek z pozycji nr 8465: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5381 - Poz. 1066 

Kod PCN· Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

84669280 O - - - Pozostałe 112100 

8467 Narzędzia do pracy ręcznej, pneumatyczne, hydrauliczne lub z 
samodzielnym silnikiem nieelektrycznym: 
- Pneumatyczne: 

846711 - - Obrotowe ( także kombinowane obrotowo-udarowe): 
846711 10 O - - - Do obróbki metalu 136040 

8477 Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do 
produkcji wyrobów z tych materiałów, nie wymienione ani nie 
ujęte gdzie indziej w niniejszym dziale: 

8477 10 - Wtryskarki: 10170627 
8477 10 10 O - - Urządzenia hermetyzacyjne do montażu przyrządów 

półprzewodnikowych 
8477 1090 O - - Pozostałe 

8477 20 00 O - Wytłaczarki 1881000 
8477 80 - Pozostałe maszyny: 
8477 8010 O - - Maszyny do produkcji wyrobów piankowych 1771750 

8477 80 90 O - - Pozostałe 1179900 

8479 Maszyny i urządzenia przeznaczone do wykonywania funkcji 
specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w 
niniejszym dziale: 

84795000 O - Roboty przemysłowe, nigdzie indziej nie wymienione ani nie 427500 
włączone 

- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 
84798200 O - - Maszyny do sporządzal1ia mieszanek, ugniatania, zgniatania, 760000 

kruszenia, mielenia, klasyfikowania, przesiewania, ujednorodniania, 
emulsyfikowania lub mieszania obrabianej substancji 

8479 89 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

84798960 O - - - - Centralne układy smarowania 181374 
84798998 O - - - - Pozostałe 10624517 

8480 Skrzynki formierskie dla odlewni metali; płyty podmodelowe; 
modele odlewnicze; formy do metali (inne niż wlewnice), 
węglików metali, szkła, materiałów mineralnych, gumy lub 
tworzyw sztucznych: 
- Formy do metali lub do węglików metali: 

848041 00 O - - Typu wtryskowego lub tłocznego: 119320 

848060 - Formy do materiałów mineralnych: 22800 
84806010 O - - Typu tłoczonego 
84806090 O - - Pozostałe 

- Formy do gumy lub tworzyw sztucznych: 
848071 - - Typu wtryskowego lub tłocznego : 30576906 
848071 10 O - - W rodzaju używanych w produkcji płytek lub przyrządów 

półprzewodnikowych 

848071 90 O - - - Pozostałe 
84807900 O - - Pozostałe 1056400 

8514 Elektryczne piece i suszarki przemysłowe lub laboratoryjne 
(także indukcyjne czy dielektryczne); inne urządzenia grzewcze 
przemysłowe lub laboratoryjne typu indukcyjnego lub 
dielektrycznego: 

851410 - Piece oporowe i suszarki : 
- - Pozostałe : 

85141080 O - - - Pozostałe 2195260 
851420 - Piece i suszarki indukcyjne lub dielektryczne: 

- - Pozostałe: 
85142010 O - - - Indukcyjne 779000 



Dziennik Ustaw Nr 159 

Kod PCN 

851430 

85143099 O 
85144000 O 
8515 

851511 00 O 

851521 00 O 

851531000 
851539 
85153990 O 
851580 

85158011 O 
8543 

854330 

85433080 O 
9011 

9011 8000 O 
9024 

902410 

90241091 O 
90241093 O 
902480 
90248010 O 
90249000 O 
9026 

902620 

90262030 O 
90262090 O 
9027 

- 5382 -

Wyszczególnienie 

- Inne piece i suszarki: 
- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 
- Inne urządzenia grzewcze indukcyjne lub dielektryczne 
Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego, twardego oraz 
spawania, także do cięcia metodą elektryczną (łącznie z 
ogrzewanym elektrycznie gazem), metodą laserową, lub za 
pomocą wiązki światła, lub fotonów, metodą ultradżwiękową, 
za pomocą wiązki elektronów, impulsów magnetycznych lub 
łuku plazmowego; elektryczne maszyny i aparaty do 
natryskiwania na gorąco metali lub cermetali: 
- Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego lub twardego: 
- - Lutownice, w tym pistoletowe 
- Urządzenia do oporowego zgrzewania metali: 
- - Całkowicie lub częściowo automatyczne 
- Maszyny i urządzenia do spawania metali łukiem elektrycznym ( w 
tym łukiem plazmowym): 
- - Całkowicie lub częściowo automatyczne 
- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 
- Inne urządzenia i aparaty: 
- - Pozostałe : 

- - - Do obróbki metali: 
- - - - Do spawania lub zgrzewania 
Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne 
funkcje, nie wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach tego działu: 
- Maszyny i urządzenia do galwanotechnika, elektrolizy lub 
elektroforezy: 
- - Pozostałe 
Mikroskopy optyczne, w tym także mikroskopy przeznaczone 
do mikrofotografii, mikrokinematografii lub mikroprojekcji: 
- Pozostałe mikroskopy 
Maszyny oraz aparaty do przeprowadzania badań twardości, 
wytrzymałości, ściśliwości, elastyczności i tym podobnych 
mechanicznych własności materiałów (np. metali, drewna, 
materiałów włókienniczych, papieru lub tworzyw sztucznych): 
- Maszyny i aparaty do badania metali : 
- - Pozostałe: 

- - - Uniwersalne lub do prób na rozciąganie 
- - - Do badania twardości 
- Inne maszyny i aparaty: 
- - Elektroniczne 
- Części i akcesoria 
Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu, 
poziomu, ciśnienia lub innych parametrów cieczy lub gazów 
(np. przepływomierze, poziomowskazy manometry, 
ciśnieniomierze, liczniki energii cieplnej) z wyjątkiem aparatów 
i przyrządów objętych pozycjami nr 9014,9015,9028 lub 9032: 
- Do pomiaru lub kontroli ciśnienia : 
- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne 
- - - - Pozostałe 

Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. 
polarymetry, refraktometry, spektrometry, aparaty do analizy 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

888630 
125400 

177 373 

2945038 

7799124 

638020 

253451 

1947500 

25840 

202284 
22800 

190000 
12635 

181925 
1266900 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5383-

Kod PCN 

902710 
90271090 O 
902780 

90278018 O 
9030 

903020 
90302096 O 

903031 
903031 90 O 
903089 

90308992 O 
9031 

9031 1000 O 
9031 2000 O 
9031 3000 O 

9031 8039 O 

9031 8091 O 
9032 
903210 

90321030 O 

903289 
90328990 O 
90330000 O 

Wyszczególnienie 

gazu lub dymu); przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli 
lepkości, porowatości, rozszerzalności, napięcia 
powierzchniowego itp.; przyrządy i aparaty do mierzenia i 
kontroli ilości ciepła, światła lub dźwięku, łącznie ze 
światłomierzami; mikrotomy: 
- Analizatory gazu lub dymu: 
- - Pozostałe 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 
- - Elektroniczne: 
- - - Pozostałe 

Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparaty 
do pomiaru lub kontroli wielkości elektrycznych, z wyjątkiem 
mierników objętych pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do 
pomiaru lub wykrywania promieniowania alfa, beta, gamma 
lub rentgena, promieni kosmicznych lub innych promieni 
jonizujących: 

- Oscyloskopy i oscylografy: 
- - Pozostałe 

- Inne przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli napięcia, prądu, 
rezystancji lub mocy, bez rejestratora: 
- - Mierniki uniwersalne 
- - - Pozostałe 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe : 

- - - - Elektroniczne 
Przyrządy, aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie 
wyszczególnione i nie uwzględnione w innych miejscach 
niniejszego działu; projektory profilowe: 
- Urządzenie do wyrównoważania części mechanicznych 
- Stanowiska badawcze 
- Projektory profilowe 
- Pozostałe przyrządy , aparaty i urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne: 
- - - - Pozostałe 
- - - Pozostałe: 
- - - - Dopomiaru lub kontroli wielkości geometrycznych 
Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
- Termostaty: 
- - Pozostałe: 

- - - Elektroniczne 
- Pozostałe przyrządy i aparaty 
- - Pozostałe 

- - - Pozostałe 

Części i akcesoria (niewymienione ani nie uwzględnione w 
innych miejscach niniejszego działu) do maszyn, urządzeń, 
przyrządów lub aparatury z działu 90 

Poz. 1066 

Wartość celna 
wECU 

11685 

108300 

26125 

47500 

319742 

311125 
1099905 

25403 

2197114 

3261283 

125000 

42370 
203775 


